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67/01/23/DZA/RN Jastrzebie-Zdrdj, dnia 26.01.2023 r.

Oferenci bioracy udziat
w przetargu nr 02/01/23

Dot. Przetargu nieograniczonego nr 02/01/23, ktérego przedmiotem jest Swiadczenie ustug

podwykonawstwa Ochrony Oséb i Mienia na rzecz JSW Ochrona Sp. zo0.0.

W zwigzku z pytaniami zadanymi przez Oferenta biorgcego udziat w postepowaniu oraz
zgodnie z §20 Regulaminu okreslajgcego zasady Postepowania o Udzielenie Zaméwienia oraz
zawierania uméw na dostawy, ustugi i roboty budowlane w JSW OCHRONA Sp. z 0.0. nieobjete
ustawg Prawo Zamoéwien Publicznych przesytamy tre$¢ pytania i udzielong odpowiedz.
Jednoczesnie informujemy, ze zostata zachowana oryginalna pisownia nadestanego pytania.
Pytanie 1
Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamoéwien publicznych wnosimy o:

1. zawarcie w umowie, klauzuli ktéra umozliwi obu stronom rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem to jest ,Kazdej ze stron przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem
3 miesigcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno by¢ dokonane w formie pisemne;j,
pod rygorem niewaznosci.”

Odpowiedz :

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy umowy. Przedmiotowy zapis jest tozsamy z zapisem w umowie
gfowney.

Pytanie 2

2. W zwigzku z zapisami we Wzorze umowy dotyczgcymi kar umownych wnosimy o obnizenie
wysokosci kar, jako razgco wygérowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zaméwien publicznych to zamawiajgcy jest w pozyciji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcéw, umozliwiajgcej mu narzucanie warunkow dotyczgcych
realizacji zamoéwienia, jednak powinien on tak uksztattowaé tresé umowy aby realizacja
zamowienia w ogble byta mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem
samym w sobie, ale srodkiem dyscyplinujgcym wykonawce.

KRS: 0000712618, Sad Rejonowy Wydziat X Gospodarczy KRS, Gliwice N JSwW
ul. Powstaricow Warszawy 23, NIP 6332237712, Kapitat zaktadowy: 2 000 000,00 zt

Chronimy to, co najlepsze



JSW Ochrona Sp. z o.0. (//\

44-330 Jastrzebie - Zdroj, ul. Armii Krajowej 39 \ J SW

tel. +48 32 47 95 620 OCHRONA
www.jswochrona.pl Chronimy to, co najlepsze

Nie mozna réwniez zapominaé, ze podstawowg funkcjg kary umownej jest naprawienie szkody
(zryczattowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona
abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powstaé po stronie
Zamawiajgcego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na powyzszych
zatozeniach, stad wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysoko$ci kar umownych, ma
z jednej strony zapewnic, iz w dalszym ciggu kary umowne bedg spetniaty funkcje represyjna,
z drugiej zas, ze zaczng spetniaé funkcje odszkodowawczga, a nie ,zarobkowg”.

Odpowiedz :

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy umowy. Przedmiotowy zapis jest tozsamy z zapisem w umowie
gfowney.

Pytanie 3

3.potwierdzenie, 2e pomieszczenie udostepnione przez Zamawiajacego dla osob
wykonywujgcych ustugi ochrony spetniajg i przez caty okres $wiadczenie ustugi bedg spetniaé
normy BHP i PIP. Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie spetniania norm BHP i PIP
w pomieszczeniach ochrony lezy po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz :

Potwierdzamy, ze zapewnienie spefnienia norm BHP i PIP w pomieszczeniach nie leZy po stronie
Wykonawcy, a udostepnione pomieszczenia dla oséb wykonywujgcych ustugi ochrony bedg
spetniac przez caty okres $wiadczenia ustugi normy BHP i PIP.

Pytanie 4

4. potwierdzenie, ze Grupa interwencyjna ma by¢ uzbrojona w bron palng.

Odpowiedz :

Zgodnie z zatgcznikiem nr 4 do SIWZ Wykonawca powinien dysponowa¢ Grupg Interwencyjng
(Wlasng lub podwykonawcy) w rozumieniu zgodnym z trescig § 1 pkt 3 Rozporzgdzenia Ministra
Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 21 paZzdziernika 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia
specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych | warunkéw przechowywania oraz
ewidencjonowania broni i amunicji (Dz. U. Nr 245, poz. 1462, z pézn. zm.).

Pytanie 5

5. Prosimy o wprowadzenie we wzorze umowy zapisdw dot. zmiany wynagrodzenia na podst. art.

436. ust 4) pkt b) uPzp. Zaméwienie ma by¢ swiadczone przez okres 12 miesiecy, zatem nie sg

jeszcze znane koszty pracy w 2024 roku.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy nastepujgcych //
/

postanowien: o
/

.
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1) Strony postanawiajg, iz dokonajg w formie pisemnego aneksu Zmiany wynagrodzenia w
wypadku wystagpienia jednej ze zmian przepisow wskazanych w Art. 436 ust. 4 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r Prawo zamoéwien publicznych, tj. zmiany:

a) stawki podatku od towardéw i ustug,

b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub WYysoKkosci
stawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne,

d) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

2) Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowigzywaé bedzie od dnia wejscia w zycie zmian,
o ktérych mowa w ust. 1.

3) W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. a wartogé netto wynagrodzenia nie zmieni sie,
a okreslona w aneksie wartos¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych
przepiséw.

4) W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. b wynagrodzenie wykonawcy ulegnie zmianie
0 wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu wykonawcy wynikajgca ze zwiekszenia wynagrodzenia
0s6b bezposrednio wykonujgcych zamoéwienie do wysokosci aktualnie obowigzujgcego
minimalnego wynagrodzenia, z uwzglednieniem wszystkich obowigzkéw publicznoprawnych od
kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5) W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 litcid wynagrodzenie wykonawcy ulegnie zmianie
0 warto$¢ wzrostu catkowitego kosztu wykonawcy, jakg bedzie on zobowigzany dodatkowo
ponies¢ w celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto
wynagrodzenia os6b bezposrednio wykonujgcych zaméwienie na rzecz Zamawiajgcego.

6) Za wyjatkiem sytuacji, o ktorej mowa w ust. 1 lit a wprowadzenie zmian wysokosci
wynagrodzenia wymaga uprzedniego ztozenia przez wykonawce oswiadczenia o wysokosci
dodatkowych kosztéw wynikajgcych z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w ust. 1 lit. b, ci d.
7) Zmiana tre$ci umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.
Odpowiedz :

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy § 4 ust. 3 zgodnie z ktérymi ,Strony
niniejszym zastrzegajg, iz wynagrodzenie przewidziane w Umowie moze ulec podwyZzszeniu wraz
ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za prace i minimalnej stawki goadzinowej okreslanych
trescig Rozporzadzenia Rady Ministréw, przy czym podwyzka taka bedzie mogta byc
wprowadzona przez Zamawiajgcego wytgcznie w przypadku, gdy uzyska on podwyzszenie %
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naleznego jemu wynagrodzenia od swojego kontrahenta na rzecz, ktérego wykonywana jest

ustuga na podstawie wiasciwej Umowy.”

Pytanie 7

7. potwierdzenie, ze waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany minimalnego
wynagrodzenia za prace mozliwa bedzie po uzyskaniu informacji ile wynosi minimalne
wynagrodzenia za prace w na rok 2024.

Odpowiedz :

Zgodnie z umowy § 4 ust. 3 zgodnie z ktérymi ,Strony niniejszym zastrzegajg, iz wynagrodzenie
przewidziane w Umowie mozZe ulec podwyzszeniu wraz ze wzrostem minimalnego
wynagrodzenia za prace i minimalnej stawki godzinowej okre$lanych trescig Rozporzgdzenia
Rady Ministréw, przy czym podwyZzka taka bedzie mogfa by¢ wprowadzona przez
Zamawiajgcego wylgcznie w przypadku, gdy uzyska on podwyZzszenie naleznego jemu
wynagrodzenia od swojego kontrahenta na rzecz, ktérego wykonywana jest ustuga na podstawie
wilasciwej Umowy.”

Pytanie 8

8. podanie szacunkowej ilo$ci roboczogodzin na kazdy z obiektéw, ktére majg by¢ swiadczone
przez osoby z bronia,

Odpowiedz :

Szacunkowa S$rednia liczba godzin z bronig na dobe wynosi 16 (dla zadania nr 1).

W ramach zadania nr 2 nie przewiduje sie $wiadczenia ustug przez osoby z bronig.

Pytanie 9
9. podanie ilosci sejfow, na bron , ktére zapewnia Wykonawca,
Odpowiedz :

Wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia 1 szt. sejfu na bron.

Pytanie 10
10. podanie czy po stronie wykonawcy lezy odbiér magazynoéw broni?
Odpowiedz :

Odbior magazynu broni/ pomieszczenia do przechowywania broni lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 11

11. podanie $rednie miesigcznej z ostatnich 6 miesiecy odptatnych swiadczen, ktérymi teraz jest
obcigzany obecny wykonawca ustugi,

Odpowiedz :

s
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Whioskowane informacje objete sg tajemnicg przedsigbiorstwa JSW Ochrona oraz tajemnicg

handlowa.

Pytanie 12

12. podanie $rednie miesigcznej z ostatnich 6 miesiecy wartosci czynszéw, ktérymi teraz jest
obcigzany obecny wykonawca ustugi,

Odpowiedz :

Whioskowane informacje objete sg tajemnicg przedsiebiorstwa JSW Ochrona oraz tajemnicg
handlowa.

Pytanie 13

13. potwierdzenie, ze system rejestracji pracy RCP zapewnia Zamawiajacy. Prosimy o podanie
z jakimi kosztami za korzystanie z tego systemu bedzie obcigzany Wykonawca.

Odpowiedz :

System rejestracji czasu pracy RCP zapewnia zaktad, na rzecz ktérego $wiadczona jest ustuga.
Koszt RCP dla 1 pracownika Wykonawcy (markodnidwka) jest nastepujgcy : 3,11 zf netto i wynika
Z aktualnie obowigzujgcego cennika zakfadu.

Pytanie 14

14. potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga Active Guard ani przyciskow antynapadowych
do realizacji ustugi.

Odpowiedz :

System Active Guard i przyciski antynapadowe zapewniane sg przez Zamawiajgcego.

Pytanie 15

15. potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga wniesienia zabezpieczenia nalezytego

wykonanie umowy.

Odpowiedz :
Zamawiajgcy potwierdza, Ze nie wymaga wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy.

Z powazaniem

JSW Ochrona Sp. z 0.0.
Dyrektor Operacyjny
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